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ZÁPIS 
      z veřejného zasedání zastupitelstva města Zásmuky 

     konaného dne 11. července 2022 
    od 18 hodin v zasedací místnosti v budově zdravotního střediska v Zásmukách 

 
Č. j.: 4/2022 ZM 
 
Procedurální záležitosti 
Zasedání zastupitelstva města Zásmuky bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou města paní 
PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, za přítomnosti 12 členů Zastupitelstva města Zásmuky.  
Paní starostka města zahájila jednání konstatováním, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
konalo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Informace o konání ZM byla na úřední desce 
Městského úřadu Zásmuky zveřejněna od 1. července 2022, a tím byla dodržena zákonná doba 
zveřejnění. Současně byla zveřejněna na webových stránkách města www.zasmuky.cz. Dále paní 
starostka konstatovala, že je přítomno 12 členů ZM, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z MěÚ se 
zúčastnily paní Ing. Iveta Kabátová a slečna Nikola Vachlová. V zasedací místnosti byl přítomen 1 
občan.  
 
 
Návrh programu: 

1. Procedurální záležitosti, 
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - „Chodník + parkovací plocha před ZS Zásmuky“, 
3. Diskuze, 
4. Závěr.  

 
Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
 
Ověření minulého zápisu 
O potvrzení správnosti zápisu z jednání ZM dne 23. 6. 2022 požádala paní starostka přítomné 
ověřovatele pana Jakuba Veselého, Dis. a pana Marka Beneše. Přítomní ověřovatelé potvrdili 
správnost minulého zápisu.  
 
V průběhu čtení dorazila na zasedání paní Ing. Jana Humlová. Paní starostka konstatovala, že 
přítomných zastupitelů je nyní celkem 13.  
 
Návrh na ověřovatele dnešního zápisu 
K ověřování dnešního zápisu navrhla starostka města pana Jakuba Jaroše a pana Libora Skalu. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání pana Jakuba Jaroše. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání pana Libora Skalu.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Ustanovení zapisovatele dnešního jednání. 
Návrh zapisovatele – slečna Nikola Vachlová 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města ustanovuje zapisovatelku slečnu Nikolu Vachlovou. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - „Chodník + parkovací plocha před ZS Zásmuky“, 
Paní starostka na úvod uvedla, že na zasedání je předložen upravený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo na akci „Chodník + parkovací plocha před ZS Zásmuky“ se společností SCOTNEY s.r.o., ve 
kterém došlo ke změně ceny díla.  
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Smlouva byla schválena Usnesením zastupitelstva města dne 25. 4. 2022. Realizace stavby byla 
zahájena v polovině května 2022 a cena byla schválena ve výši 2,380.962 Kč bez DPH, termín 
dokončení byl nejpozději do 22. 7. 2022. V průběhu realizace stavby vznikla potřeba současně 
s rekonstrukcí hlavního chodníku provést i předláždění krátkého úseku stávajícího chodníku 
vedoucího do Školní ulice a následně i chodníku vedoucího kolem zdravotního střediska - pod okny 
ordinace zubního lékaře. Dále v prostorech před zdravotním střediskem bylo dodatečně navrženo 
rozšířit parkovací stání pro lékaře, lékařskou službu, pečovatelskou službu a pro knihovnu. Tato 
parkovací místa vzniknou zrušením stávající travnaté plochy před ordinací dětského lékaře a před 
pečovatelskou službou. Vznikne tak 5 nových parkovacích míst a 1 parkovací místo pro invalidy. Dále 
vznikla potřeba prodloužit osazení palisádami v části vyvýšeného školního hřiště o dalších 5 m tak, 
aby bylo možné bezpečně osadit celou tuto část vedoucí kolem hřiště až ke komunikaci do ulice 
Školní půdopokryvnými rostlinami a tím zlepšit vzhled podél chodníku. Vzhledem ke zjištění 
nevyhovujícího stavu odvádění dešťové vody ze střechy budovy zdravotního střediska je navrženo 
nové odvodnění části okapových svodů budovy do dešťové kanalizace. 
 
Uvedené práce budou v celkovém součtu znamenat zvýšení ceny díla o 488.713,68 Kč bez DPH. 
V souvislosti s rozšířením zakázky je navrženo i posunutí termínu dokončení díla na 5. 8. 2022. 
Smlouva o dílo v ostatních částech zůstává beze změny. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 
„Chodník + parkovací plocha před ZS Zásmuky“ mezi městem Zásmuky, Komenského nám. 
133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 zastoupené starostkou paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, a 
společností SCOTNEY s.r.o., Na Magistrále 706, 280 02 Kolín, IČ 07751290, zastoupené 
jednatelem panem Michalem Vašinou. Předmětem dodatku je změna rozsahu prováděných 
prací s navýšením celkové ceny díla na 2.869.675,68 Kč bez DPH a změna termínu dokončení 
díla nejpozději do 5. 8. 2022. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo podepisuje starostka města.  
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
3. Diskuze 
  
•  Z řad občanů byla vznesena připomínka k průběhu prací na zmiňované akci „Chodník + parkovací 
plocha před ZS Zásmuky“.  
- Paní starostkou byla vznesená připomínka řádně vysvětlena.  
………………………………………………………………………………………………………………………. 
4. Závěr 
Nikdo další neměl žádné dotazy ani připomínky, a proto paní starostka poděkovala přítomným za 
účast a zhruba v 18:10 zasedání ukončila. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:           .…………………………                                           …......……………………… 
                                     Jakub Jaroš                                                                    Libor Skala                
                                             
 
 
 
 
                                                    

……..…………………….......... 
                                                                                                               PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                                                                                                         starostka města 
 
 
 
 
Zásmuky dne 11. červnece 2022,  
zapsala: Nikola Vachlová. 


